

## UNIONE MONTANA della VAL GALLENCA

(Comuni di Prascorsano, Pertusio, San Colombano Belmonte, Canischio e Valperga)

## CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO) C.F. 92520790012

1 0124-418318 FAX 0124-698357 Sito internet: www.umvalgallenca.it mail: protocollo@umvalgallenca.it Pec:: umvg@cert.ruparpiemonte.it

Decreto n. 5 del 04.02.2023

## IL PRESIDENTE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 23 del 29/12/2021 con la quale il sottoscritto è stato eletto presidente dell'Unione Montana della Val Gallenca, a decorrere dal 5 gennaio 2022;

RICHIAMATO il D.L.gs. 267/2000, in particolare gli art.:

- 32 "l'Unione dei Comuni è un Ente Locale costituito da due o più Comuni allo scopo di esercitare congiuntamente una pluralità di funzioni di loro competenza alla quale si applicano, in quanto compatibili, i principi previsti per l'ordinamento dei Comuni";
- 32, comma 5 ter, "il Presidente dell'Unione si avvale del Segretario di un Comune facente parte dell'Unione, senza che ciò comporti l'erogazione di ulteriori indennità, e, comunque, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica.";
- 97, secondo il quale i Comuni e le Provincie hanno un Segretario titolare che svolge compiti di collaborazione e funzioni di assistenza giuridico-amministrativa nei confronti deli organi dell'Ente in ordine alla conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti, nonché tutte le funzioni previste dal comma 4 del richiamato articolo 97;

VISTO l'articolo 20, comma 5, dello Statuto dell'Unione Montana della Val Gallenca, ove è previsto che il Presidente dell'Unione Montana nomina, previo parere dei Sindaci dei Comuni aderenti, il Segretario dell'Unione scegliendolo tra i Segretari Comunali iscritti all'Albo e prioritariamente tra quelli in servizio in almeno uno dei Comuni facenti parte dell'Unione;

RICHIAMATI i propri precedenti decreti con i quali è stata nominata Segretario di questa Unione la dott.ssa Gaetana Del Sordo;

DATO ATTO che con provvedimento prefettizio prot. n. 21521 del 01/02/2023 la dott.ssa Gaetana del Sordo, titolare della Convenzione di Segreteria comunale Corio-San Carlo Canavese, è stata autorizzata quale reggente a scavalco della Segreteria comunale di Prascorsano per il periodo 01/02/2023 – 30/04/2023;

**DATO ATTO**, altresì, che con provvedimento n. 01/2023 del 01/02/2023 il Sindaco del Comune di Prascorsano, facente parte dell'Unione Montana della Val Gallenca, ha nominato la dott.ssa Gaetana del Sordo, titolare della Convenzione di Segreteria comunale Corio-San Carlo Canavese, reggente a scavalco della Segreteria comunale di Prascorsano per il periodo 01/02/2023 – 30/04/2023;

VISTO il decreto n. 2/2023 del 02/02/2023, acquisito al protocollo dell'Unione in data 03/02/2023 al n. 82, con il quale il Sindaco del Comune di Corio (capofila della convenzione di segreteria sopra citata), su richiesta del sottoscritto, ha autorizzato la dott.ssa Gaetana Del Sordo allo svolgimento dell'incarico di Segretario presso questa Unione fino al 30.04.2023.

Sentiti i Sindaci dei Comuni dei Comuni aderenti all'Unione, i quali hanno espresso per le vie brevi parere favorevole alla nomina della dott.ssa Gaetana Del Sordo quale Segretario dell'Unione medesima.

Acquisita la disponibilità del suddetto Segretario;

## **DECRETA**

- Di nominare la dott.ssa Gactana Del Sordo, Segretario comunale reggente a scavalco la Segreteria del Comune di Prascorsano, Segretario dell'Unione Montana della Val Gallenca per il periodo 04.02.2023 – 30/04/2023;
- 2. Di dare atto che l'incarico sarà svolto gratuitamente.
- 3. Di disporre la trasmissione del presente provvedimento all'interessata per la sottoscrizione per accettazione;
- 4. Di mandare agli uffici competenti la comunicazione del presente provvedimento al Comune di Corio e la pubblicazione dello stesso all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Unione nelle apposite sezioni dell'Amministrazione Trasparente.

Prascorsano, 04/02/2023

IL PRESIDENTE

Ndell'Unione Montana della Val Gallenca

(Rolando Perino Piero)